
1 

 

平成２６年６月２７日 

各 位 

株式会社トスネット 

Ｉ・Ｃ・Ｃインターナショナル株式会社 

 

低騒音電源車を仙台に配備 説明会を開催 

 

Ｉ・Ｃ・Ｃインターナショナル株式会社（株式会社トスネット連結子会社）は、低騒音電源車２台を仙台

市に配備しました。東北地方のイベント・コンサートへの給電や、電源を断つことのできない病院・デー

タセンター等の災害時・停電工事時のバックアップ給電にご利用頂けます。 

 ２０１４年７月９日（水）・１０日（木）に、仙台市にて、低騒音電源車の特徴や利用方法など実車を用

いた説明会を開催します。 

 

 

 

 東日本大震災後、東北地方では多数の復興イベントが開催され、また、防災意識の高まりにより、重要施設に

おける停電時の対応について着目されるようになりました。これらの背景から、電源車に対する需要は高まって

参りました。ＩＣＣはこれらの需要に対し、車輛基地のある横浜市および札幌市から配車し対応して参りましたが、

長距離移動に伴う時間と費用が発生しておりました。仙台に配備することにより、東北各地に速やか且つ低コス

トに電源車を提供する体制を整えます。また、仙台を本社とするトスネットとの連携により、お客様が必要とする

サービスをワンストップで提供することができます。 

 

 ＩＣＣ電源車は、低騒音及び高品質な電力を特徴としています。 

 イベントにＩＣＣ電源車を利用することにより、電源ノイズに敏感な舞台照明や映像・音声機器に給電するほか、

会場照明や屋台等への給電も併せて可能です。これにより、各屋台でガソリン式小型発電機を用意する必要

がなくなり、安全・安心なイベント運営に寄与します。また、病院やデータセンター等、電源を断つことのできない

重要施設に対しては、高品質な電力を供給することにより機器を安定稼働させ、かつ病院等の騒音に対して特

に配慮すべき場所でもご利用頂けます。 

  

 本件について、下記の通り低騒音電源車の特徴や利用方法など、実車を用いた説明会を開催します。事前

登録制、参加費は無料です。皆様のご来場をお待ちしております。 



2 

 

【説明会概要】 

日時 （１）第１回説明会 ７月９日（水） １４：００～ 

（２）第２回説明会 ７月９日（水） １５：３０～ 

（３）第３回説明会 ７月１０日（木） １０：３０～ 

（４）第４回説明会 ７月１０日（木） １３：３０～ 

※それぞれ１時間程度を予定しております。３０分前から受付開始します。 

※第１回説明会はトスネット 代表取締役 氏家よりご挨拶させて頂きます。 

場所  仙台港 トスネット管理地 （別紙） 

内容  ＩＣＣ低騒音電源車 実車を用いた特徴や利用方法について 

備考  小雨開催。屋外のため、防風防雨対策などをお願い致します。 

 

【お申込み】 

参加費無料（事前登録制）です。下記リンクから、または添付用紙にてファックス送付願います。 

http://www.tosnet.co.jp/ps.html 

 

 

○株式会社トスネットについて 

株式会社トスネットは、警備業務を主体に皆様の「生命・身体・財産」を守ることを使命とする企業です。トスネッ

トグループでは、警備事業（１４社 ６３拠点）、ビルメンテナンス・人材派遣事業、電源供給事業、メーリングサー

ビス事業を展開しています。（本社：宮城県仙台市、設立：昭和 52 年 3月、売上高：9,171 百万円[平成 25

年 9月期連結]、東証ジャスダック市場上場） 

詳細は http://www.tosnet.co.jp をご覧ください。 

 

○Ｉ・Ｃ・Ｃインターナショナル株式会社について 

Ｉ・Ｃ・Ｃインターナショナル株式会社は、特殊低騒音電源車及び各種機材を所有し、イベント、コンサート、テレビ

中継への電源供給、また、総合病院やデータセンター等の停電工事の際の電源供給など、幅広く活動していま

す。車輛基地を、札幌、横浜、仙台に有しています。（本社：北海道札幌市、設立：昭和 58年 1月、株式会社

トスネット連結子会社） 

詳細は http://www.tosnet.co.jp/service/power_supply.html をご覧ください。 

 

○本件のお問い合わせについて 

株式会社トスネット 企画開発部 担当：佐藤 

ＴＥＬ：０２２－２９９－５７５９ ＦＡＸ：０２２－２９９－６５９２  

http://www.tosnet.co.jp/ps.html
http://www.tosnet.co.jp/
http://www.tosnet.co.jp/service/power_supply.html


3 

 

■仙台港 トスネット管理地（説明会会場）のご案内 

 

住所： 仙台港背後地土地区画整理地内 仮換地３５ブロック―９ロット 

 

※眼鏡市場 仙台港店（仙台市宮城野区中野字出花 238）と、コナカ 仙台新港店（仙台市宮城野区中野字

曲田 186-1）の間にある敷地内にあります。 

 

 

  

会場 

三井アウトレット

モール仙台港 



4 

 

 

I・C・C インターナショナル低騒音電源車 説明会 参加通知書 

 

ご参加頂ける日程のご出欠欄に○印をご記入の上、ＦＡＸにてご回答くださいますよう、お願い申し上げます。 

  なお、インターネットからもご連絡頂けます。（ http://tosnet.co.jp/ps.html ） 

 

開催回 日時 ご出欠 

第 １ 回 ７月９日（水） １４：００  

第 ２ 回 ７月９日（水） １５：３０  

第 ３ 回 ７月１０日（木） １０：３０  

第 ４ 回 ７月１０日（木） １３：３０  

 

御社名：                                      

部署・役職：                    お名前：           

部署・役職：                    お名前：           

部署・役職：                    お名前：           

部署・役職：                    お名前：           

ご連絡先電話番号：                               

 

 

 ＦＡＸ送信先：０２２－２９９－６５９２  
 

http://tosnet.co.jp/ps.html

